

### สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภท / โครงการ งานสะพานและท่อเหลี่ยม / โครงการซ่อมสะพาน บ้านคลองใหญ่ หมู่ที่ 3 เชื่อม หมู่ที่ 7

สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง หมู่ที่ 3,7 ตำบลนาพันสาม อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

แบบเลขที่ - วันที่ 21 พฤศจิกายน 2564

ประมาณการราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ/ประเภทงาน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	310,457.50	1.2764	396,267.95	กำหนดราคาตามมาตรฐาน ราคากลางวัสดุก่อสร้าง และราคาที่ไม่มียาากลาง ใช้วิธีสืบราคาจากท้องตลาด
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			396,267.95	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			396,000.00	
(ตัวอักษร) ( สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน )					
	เฉลี่ยตารางเมตรละ	4,800.00 บาท			
	ระยะเวลาการดำเนินการก่อสร้าง	30 วัน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ

(นางชมกฤษ มະลิตา)

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นางสาววิจิตรพร สัมเทศ)

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นางพิมพ์ทอง จับใจ)

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

(นายวรวิสูตร นิมพาลี)

(นายวรวิสูตร นิมพาลี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสาม

### บัญชีประมาณราคาการก่อสร้าง

งาน/ โครงการซ่อมแซมสะพานบ้านคลองใหญ่ หมู่ที่ ๗  
 รายละเอียดโครงการก่อสร้าง/สะพานไม้ กว้าง 3.45 เมตร ยาว 24.00 เมตร  
 พร้อมราวกันตก สูง 1.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 82.50 ตร.ม.  
 รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาพันสามกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบล นาพันสาม  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3,7  
 ตำบลนาพันสาม อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี  
 ประมาณราคาโดย นายณัฐวัฒน์ บุญทับ  
 วันที่ 21 พฤศจิกายน 2564

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	คานไม้เนื้อแข็ง 2" x 8" x 3.50 เมตร	6.00	ท่อน	1,750.00	10,500.00	-	-	10,500.00	ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคามาจากพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือนตุลาคม ปี 2564, ราคาค่าแรงต่อหน่วยจากกรมบัญชีกลาง
2	พื้นไม้เนื้อแข็ง 2" x 8" x 3.50 เมตร	97.00	ท่อน	1,750.00	169,750.00	-	-	169,750.00	
3	รองล้อไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 " x 8" x 4.00 เมตร	36.00	ท่อน	1,600.00	57,600.00	-	-	57,600.00	
4	งานรื้อพื้นสะพานเดิม	82.50	ตร.ม.	-	-	70.00	5,775.00	5,775.00	
5	งานติดตั้งคาน + พื้น	82.50	ตร.ม.	-	-	167.00	13,777.50	13,777.50	
6	รื้อติดตั้งราวสะพานเดิม	1.00	งาน	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
7	ราวเหล็กกล่องชุบสีเทาไนซ์ 2"x4" หนา 1.8 มม.	29.00	ท่อน	920.00	26,680.00	-	-	26,680.00	
8	ประกอบเหล็กกราวสะพาน	609.00	กก.	12.00	7,308.00	-	-	7,308.00	
9	ลวดสลิง Ø 5 หุน @ 0.23 ม.	144.00	ม.	28.00	4,032.00	-	-	4,032.00	
10	งานทาสีน้ำมันพื้นสะพาน	82.50	ตร.ม.	35.00	2,887.50	35.00	2,887.50	5,775.00	
11	งานทาสีน้ำมันราวสะพาน	10.00	ตร.ม.	35.00	350.00	35.00	350.00	700.00	
12	ตะปู 3 1/2"	16	กก.	35.00	560.00	-	-	560.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งหมด								310,457.50	